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KĄCIK TWÓRCZOŚCI WŁASNEJ 

                             CZTERY PORY ROKU 

    Dawno temu na świecie nie było pór roku, a całym światem rządził bardzo mądry król. Miał 

on cztery córki. Każda z nich była inna. Jedna z sióstr była smutna i ponura, druga zimna i 

pochmurna, trzecia wesoła i szczęśliwa, a czwarta gorąca i piękna. Każda z sióstr chciała 

przejąd władze po ojcu, gdy ten odejdzie z tego świata. Królewny zabiegały o względy ojca, 

rywalizowały o jego miłośd, ale król traktował je równo. Wymyślił plan dzięki ,któremu 

postanowił podzielid królestwo i władzę po swojej śmierci między siostry tak, aby było 

sprawiedliwie. Każda z nich miała sprawowad władzę przez trzy miesiące w roku. Dziewczyny 

z chęcią zgodziły się na pomysł ojca. Tak oto powstały cztery pory roku : wiosna, lato ,jesieo i 

zima. Każda z sióstr rządziła światem najlepiej, jak potrafiła. Jedna sprawiała, że na świecie 

było ciepło i słonecznie, druga, że deszczowo i wietrznie, trzecia, że tęgi mróz trzymał               

i biały śnieżek padał. Ludzie najbardziej jednak pokochali królewnę, która sprawiała, że ptaki 

pięknie śpiewały, pąki na drzewach rozkwitały, w lasach pojawiały się zawilce i sasanki, trawy 

się zazieleniły i dzieo dłuższy się stawał. Pierwsze promienie słooca dawały ludziom wiele 

radości, szczęścia, optymizmu i nowych sił do życia.      

             Patryk Sulędzki, kl. V SP  

Wróżki 
 

 Nad rzeką Jordan żyły sobie malutkie wróżki. Pojawiały się, kiedy  na niebie była 

pełnia. Można było je czasami zobaczyd, ponieważ przylatywały na ziemię. Oczywiście nikt 

nie mógł dowiedzied się o ich istnieniu. Były one pomocne dla ludzi . Chroniły człowieka          

i powstrzymywały przed zrobieniem czegoś złego. Bez  pomocy wróżek ludzkie życie byłoby 

ciężkie. Niestety  coraz trudniej  było utrzymad w  tajemnicy fakt o ich istnieniu. Pewnego 

razu jedna z wróżek o imieniu Beata dała się  złapad człowiekowi . Ludzie  nie rozumieli tego, 

że  wróżki potrzebowały wolności, że pomagały ludziom z własnej i nieprzymuszonej woli. 

Zaczęto polowad na te istoty, aż w koocu wszystkie  zostały wyłapane. Musiały służyd jako 

kukły teatralne i wypełniad rozkazy człowieka. Od tamtej pory  były smutne i  ciężko 

pracowały, a  na świecie nastawała jesieo i mroźna zima. Zdarzało się, że były szczęśliwe         

i wolne,  wówczas świat rozkwitał tysiącem barw .  Był to znak, że nadchodzi wiosna , a po 

niej słoneczne lato. Właśnie w ten sposób zmieniają się pory roku.  

                                                                    Aleksandra Sakowicz kl. VSP 
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Rusałka 

 Wśród łanów zbóż była głęboka too wodna. Z tej wody wychodziła na brzeg piękna 

jasnowłosa dziewczyna. Niektórzy nazywali ją Rusałką. Można ją było zobaczyd w noc 

świętojaoską. Kto zaczaił się o północy, ten ujrzał, jak dziewczyna wychodzi z wody. Przy 

odrobinie szczęścia można było ujrzed, jak wije wianek z rumianków i z chabrów oraz  jak 

spija rosę ze zboża. Chwila nieuwagi lub szelest płoszyły dziewczynę. Znikała wtedy w toni 

wodnej. Po zniknięciu rzucała urok na łany zbóż, które płonęły od piorunów,  a na ich kłosach  

pojawiała się pleśo. Lato przemieniała w zimę, która trwała cały rok. Ludzie, którzy nie zrobili 

zapasów żywności głodowali. Głodne też były zwierzęta. Od tej pory ludzie nie chodzili 

podglądad Rusałki. Bali się jej gniewu.  Pragnęli, aby pory roku zmieniały się jak dawniej. 

Opowiadali sobie  ustnie o pięknej dziewczynie z wody.  

Kasia Wasilec  kl.V SP 

WALENTYNKOWA  AKCJA CHARYTATYWNA 

"PODARUJ CIASTECZKO"  

W dniu tak szczególnym dla wszystkich zakochanych, dzieci ze świetlicy 

szklonej postanowiły upiec piernikowe serduszka z myślą o wsparciu chorej 

Agatki Sankiewicz -  siedmioletniej dziewczynki, która urodziła się z 

dziecięcym porażeniem mózgowym. Dodatkowo lekarze podejrzewają u 

niej rzadkie schorzenie genetyczne tzw.  Zespół Retta. Agatka  pomimo, że 

nic nie mówi, jest ciekawą świata i uśmiechniętą dziewczynką. Wymaga 

jednak stałych, systematycznych i intensywnych zabiegów medycznych, aby 

mogła dalej rozwijad się. 

W związku z tym, że koszty terapii i rehabilitacji dziewczynki są bardzo wysokie i znacznie 

przekraczają możliwości finansowe rodziców postanowiliśmy pomóc. 

Upiekliśmy pyszne ciasteczka, które później można było kupid w sklepiku szkolnym. 

Do naszej akcji włączyli się uczniowie, rodzice i nauczyciele. 

Łącznie zebraliśmy kwotę 173 zł 57 gr. 

Pieniądze te, w całości zostały przekazane na konto fundacji: „Zdążyd z Pomocą”, której podopieczną 

jest Agatka. Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy nie pozostali obojętni na los małej 

dziewczynki. 

M. Mojsak – wychowawca w świetlicy 
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FERIE ZIMOWE 2011 W TEATRZE ARKADIA 

 Podczas minionych ferii, uczniowie z naszej szkoły odkrywali talenty 

artystyczne w różnych dziedzinach. Pod opieką nauczycieli p. Moniki Mojsak i p. 

Małgorzaty Osipiuk, każdego dnia pokonywali trasę z Sobolewa do Białegostoku, by 

tam w TEATRZE ARKADIA pod okiem aktorów, stworzyć przedstawienie               

pt.: "Księżycowy domek". 

Uczniowie byli podzieleni na trzy grupy: 

 plastyczną, grupa odpowiedzialna za rekwizyty do przedstawienia, za plakaty 
i zaproszenia; 

 muzyczną, uczestnicy przygotowywali oprawę muzyczną; 
 teatralną, w jej skład wchodzili młodzi aktorzy, którzy bezpośrednio 

pracowali nad tekstem i ruchem scenicznym. 
Trud artystyczny został doceniony i nagrodzony gromkimi brawami. Dnia  28 stycznia 

uczestnicy ferii wystąpili na deskach teatru przed rodzicami i zaproszonymi gośćmi. 

Choć zimowisko trwało zaledwie tydzień, to wiele się wydarzyło. Oprócz pracy 

artystycznej, mieliśmy czas na taniec, zabawę i odkrywanie świata. Fikaliśmy w 

Fikolandzie i jedliśmy posiłek w restauracji McDonald’s. Uczestniczyliśmy w sztafetach 

sportowych. Formowaliśmy ciekawe kształty z balonów i budowaliśmy wysokie 

budowle z klocków konstrukcyjnych. Przeszliśmy krótki kurs tworzenia chińskich 

wachlarzy. 

Pierwszego dnia półkolonii spotkaliśmy się z podróżnikiem Marcinem Obałkiem, który 

zabrał nas w wirtualną podróż do Ameryki Południowej. Mieliśmy okazję 

poprzymierzać ciekawe stroje i postrzelać z indiańskiej procy. Wrażenia 

niezapomniane! 

 Podczas  ferii  uczniowie nie mieli czasu na nudę. Jedyny żal, to fakt – że to, 

co dobre szybko się kończy! Już teraz wybiegamy marzeniami w przyszłość , co 

będziemy robić za rok podczas kolejnych ferii zimowych? 

                                M. Mojsak  - wychowawca w świetlicy wraz z  uczestnikami  
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Obóz Szkoleniowo-Rekreacyjny  

Dnia 23 stycznia  2011r. wyruszyliśmy autokarem na obóz narciarski do Zakopanego, 

zorganizowany przez parafię Św. Krzyża w Grabówce. 

Pierwszego dnia o godzinie 7:00 odbyła się Msza Święta podczas, której modliliśmy się                      

o szczęśliwą i bezpieczną podróż. Na miejsce dotarliśmy około godziny 18:00. Zostaliśmy 

zakwaterowani w typowym, góralskim pensjonacie w Białym Dunajcu. Naszymi gospodarzami byli 

Zofia i Eugeniusz Zagada. 

W poniedziałek rano odbyło sie spotkanie organizacyjne, a przed południem wybraliśmy się 

na krótki spacer po okolicach Zakopanego. Jedną z atrakcji był wjazd wyciągiem krzesełkowym na 

górę Nosal (1206 m n.p.m) 

Później udaliśmy się do Ośrodka Edukacyjno - Muzealnego, w którym oglądaliśmy dwa filmy. Jeden 

opowiadał o zwierzętach w Tatrach, drugi o Morskim Oku. Następnie przeszliśmy pod skocznie 

narciarskie, gdzie dzieo wcześniej zostały rozegrane Zawody Pucharu Świata w Skokach Narciarskich. 

Cały czas towarzyszył nam tatrzaoski przewodnik  Jerzy Gąsienica. Po ciekawych prelekcjach udaliśmy 

się na pierwsze zakupy , które zrobiliśmy na słynnym zakopiaoskim deptaku - Krupówkach. 

We wtorek po obfitym śniadaniu pełni energii, ruszyliśmy na stok narciarski. W wypożyczalni 

pod fachowym okiem dobieraliśmy sprzęt narciarski. Później odbyło się szkolenie z instruktorami.           

Do godziny 16:00 cała grupa   lepiej lub gorzej potrafiła już jeździd na nartach . Po kolacji braliśmy 

udział w bitwie na śnieżki. Wygranych i przegranych nie było, za to każdy był mokry. Następnego dni 

został  zorganizowany kulig z ogniskiem, przy którym pieklimy smaczne kiełbaski.  

 We czwartek udaliśmy się na baseny termalne w Szaflarach. Temperatura wody w basenach 

utrzymywana jest w zakresie od 30°C do 38°C i pochodzi z odwiertu znajdującego się obok obiektu. 

Kąpiel możliwa była wewnątrz jak i na zewnątrz basenu. Do dyspozycji była też sauna i jacuzzi. 

Zabawom nie było kooca. Po kąpielach pojechaliśmy na ostatnie  już zakupy na Krupówkach. 

Wieczorem braliśmy udział w Eucharystii w Sanktuarium Maryjnym w Ludźmierzu . Wieczorem            

w pensjonacie odbyła się dyskoteka pożegnalna.  

Następnego dnia wielu uczestników było zaskoczonych pomysłem odprawienia przez ks. Sebastiana 

Kondziora Mszy na stoku. Jednak wszyscy uczestnicy obozu chętnie uczestniczyli w niej  z uśmiechem 

na twarzy, gdyż  było to coś nowego. Na skuterze śnieżnym zrobiono prowizoryczny ołtarz, na którym 

umieszczono krzyż i świece. To było naprawdę niesamowite. Później odbył się konkurs na najlepszego 

narciarza. Zwyciężył Konrad Strzałkowski z kl. VSP . Wieczorem pakowaliśmy się i robiliśmy porządki 

w pokojach. To już naprawdę był koniec naszej wyprawy w góry. 

 W sobotę po śniadaniu wyruszyliśmy w drogę powrotną do Białegostoku.  Wyprawa w  góry 

bardzo nam się podobała i mamy nadzieję , że w przyszłym roku będziemy mogli pojechad tam 

jeszcze raz. 

Gabriela Piotrowska, Klaudia Sosnowska,    

 Natalia Marciszewska,  Paweł Piotrowski – uczniowie Gim 
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Ferie Zimowe 2011

 

 

AUTOR KOMIKSU  - MATEUSZ GOŁĘBIEWSKI KL. V SP 

Jak 

wesoło ! 

Trochę 

ruchu . 

Jupi ! 

Szybciej! 

Nasza 

gwiazda . 

Koniec 

ferii ! 

 

Fajne 

ferie!!!! 

 Na koniec 

ciepła 

herbatka  
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NASZE SUKCESY  

Konkursy Przedmiotowe 

Gabriela Piotrowska  uczennica kl. III B Gim została laureatką  

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego.                    

Paulina Mleczko  uczennica kl. III A  Gim została finalistką     

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego .                                                                   

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!  

                                                                                                    Redakcja 

Dzieo Języka Ojczystego w naszej szkole 

„Z polszczyzną za pan brat” 

     Dnia 21 lutego 2011r. w naszej szkole zorganizowany został konkurs  językowy z okazji Dnia 

Języka Ojczystego.  Do konkursu przystąpili uczniowie SP i Gimnazjum.  Pani Alina Pawluczuk 

pracująca w  szkolnej bibliotece była  koordynatorem konkursu . Przy współpracy nauczycieli 

polonistów zostały opracowane   testy językowe dla uczniów na różnych poziomach kształcenia. 

Celem konkursu było propagowanie wśród młodzieży poprawnego posługiwania się  językiem 

polskim w mowie i piśmie. 

 Najlepsze wyniki osiągnęli następujący uczniowie: 

Artur Malesza kl. V SP – I miejsce  

Olgierd Czech kl. VSP - wyróżnienie 

Marcin Mazurek kl. VSP  - wyróżnienie 

Agnieszka Zabrocka kl. VISP - wyróżnienie 

Martyna Tichoniuk kl. IV SP – wyróżnienie 

Klaudia Stalbowska  kl. IIGim  - II miejsce  

Arleta Bekisz kl. III A Gim – II miejsce 

Patrycja Orłowska kl. II Gim - wyróżnienie 

Patryk Brzezioski kl. IIIB Gim - wyróżnienie 

  Gratulujemy ! 

A. Pawluczuk  - bibliotekarz, J. Gromacka – nauczyciel j. polskiego SP 
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KONKURS KARAOKE  

     Już po raz trzeci w naszej szkole odbył sie konkurs karaoke połączony z uroczystą akademią z 

okazji DNIA KOBIET. Konkurs zorganizowały panie ze świetlicy szkolnej: Iwona Kania, Małgorzata 

Osipiuk i  Monika Mojsak.  Po eliminacjach, które odbyły się 03. 03 2011r. zwycięzcy otrzymali 

nagrody i  zaprezentowali swoje umiejętności  na forum szkoły. Do wspólnego śpiewania z 

uczestnikami dołączyła publicznośd. Panie ze świetlicy w podziękowaniu za zorganizowanie konkursu  

otrzymały od swoich podopiecznych kolorowe kwiaty wykonane techniką origami . 

I miejsca jury przyznało Wiktorii Ignatowskiej, Zuzannie i Oli Kołoszko z kl. III B 

II miejsce zajęły siostry Ola z kl. I  i Julita Ostapczuk z kl. II oraz Karina Kalinowska z kl. III B i 

Weronika Perkowska z kl. IIIA 

III miejsce zajęły Angelika Stachurska i Kornelia Sokół z kl. III A oraz Kinga Suszczyoska i Patrycja 

Puciłowska z kl. I 

Przyznano też wyróżnienia: Arturowi Maleszy z kl. V , Paulinie Golak  i Weronice Dobrzyoskiej z kl. I 

W konkursie na najciekawszy układ taneczny I miejsce przyznano Dominice Mikiewicz i Oli Kiczuk – 

uczennicom kl. IIIA 

II miejsce zdobyła pięcioosobowa grupa: Weronika Rząca, Sandra Dobrzyoska, Gabriela 

Czaczkowska, Weronika Perkowska i Julia Bogdan uczennice z kl. IIIA 

III miejsce zdobyły: Ola Błażewicz, Ola Sakowicz i Ula Iwanow z kl. V 

 KONKURS „ Podwodny świat” 

Aleksandra Ostapczuk, uczennica kl. I SP zdobyła wyróżnienie w konkursie plastycznym „ Podwodny 

świat” organizowanym przez świetlicę szkolną działającą przy SP nr 32 w Białymstoku. Gratulujemy! 

 

Z życia biblioteki 

Uwaga konkurs – Wybieramy naszą książkę serdeczną! 

Czy wśród wielu przeczytanych książek są takie, które szczególnie przypadły Ci do serca? Może 

wpłynęły na Twoje poglądy, pomogły zrozumied różne sprawy, wywarły pozytywny wpływ na Twoje 

życie? Zróbmy wspólnie listę książek serdecznych, do których wraca się z potrzeby serca, jak do 

starego przyjaciela. Książek, które poprawiają nastrój, a czasem pomagają w podjęciu trudnej decyzji. 

Jeśli znasz takie dobre książki, podziel się tą wiedzą z innymi, może dla innych one też staną się 

ważne! Możesz zgłosid więcej niż jedną książkę (lub wiersz). Pamiętaj o podaniu autora. Nie musisz 

uzasadniad swojego wyboru. Na Twoje propozycje czekamy w bibliotece szkolnej do 30. 04. 2011r. 
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WIELKANOC 
 

 

 

WIELKANOC, NAJWAŻNIEJSZE I NAJSTARSZE ŚWIĘTO CHRZEŚCIJAOSTWA, OBCHODZONE NA 

PAMIĄTKĘ ZMARTWYCHWSTANIA CHRYSTUSA – POCZĄTKOWO W DNIU ŻYDOWSKIEJ PASCHY, A OD SOBORU W 

NICEI (325) W PIERWSZĄ NIEDZIELĘ PO PIERWSZEJ WIOSENNEJ PEŁNI KSIĘŻYCA (TJ. MIĘDZY 21 MARCA A 25 

KWIETNIA). OBCHODY RELIGIJNE WIELKANOCY ROZPOCZYNA ODBYWAJĄCA SIĘ WCZESNYM RANKIEM PROCESJA 

I MSZA, W KOŚCIELE KATOLICKIM ZWANA REZUREKCJĄ, W PRAWOSŁAWNYM – JUTRZNIĄ. W TYM DNIU 

SPOŻYWA SIĘ UROCZYSTE ŚNIADANIE W GRONIE RODZINNYM, POPRZEDZONE SKŁADANIEM SOBIE ŻYCZEO. 
WIELKANOC WIEOCZY OKRES WIELKIEGO POSTU I POPRZEDZAJĄCY JĄ WIELKI TYDZIEO. JEST CZASEM RADOŚCI 

(SYMBOLIZUJE JĄ BIAŁY KOLOR SZAT LITURGICZNYCH). Z WIELKANOCĄ WIĄŻĄ SIĘ LICZNE RELIGIJNE I LUDOWE 

OBRZĘDY (ŚWIĘCENIE POKARMÓW, PISANKI, ŚMIGUS-DYNGUS).  
ŚWIĘTA WIELKANOCNE MAJĄ BOGATĄ TRADYCJĘ. SĄ NIEZWYKLE BARWNE, TOWARZYSZY IM WIELE 

OBRZĘDÓW. PO WIELKIM POŚCIE – KIEDYŚ BARDZO ŚCIŚLE PRZESTRZEGANY – LUDZIE Z NIECIERPLIWOŚCIĄ 

CZEKALI NA ODMIANĘ. O WIELU WIELKANOCNYCH OBYCZAJACH PAMIĘTAMY TAKŻE DZISIAJ. DZIĘKI NIM 

ŚWIĄTECZNE DNI SĄ BARDZIEJ RADOSNE  
 

WIOSNA WIELKIMI KROKAMI SIĘ ZBLIŻA… 
 

Pierwszy dzieo  wiosny.  

O ile pierwszy dzieo wiosny kalendarzowej ustalony jest umownie na 21 marca , o tyle wiosna 

astronomiczna zaczyna się w chwili, gdy słooce przekracza równik. Ma to miejsce zazwyczaj 20 lub 21 

marca (stąd też data pierwszego dnia wiosny kalendarzowej). I tak , na przykład w 2008 roku wiosna 

astronomiczna zaczęła się 20 marca punktualnie o 6:48 , w 2007 roku wiosna przyszła 21 marca 7 min 

po północy , a w bieżącym roku wiosna rozpocznie się 20 marca o godzinie 17:32 . Astronomiczna 

wiosna kooczy się letnim przesileniem (najdłuższym dniem w roku ) 20/21 czerwca. Ostatni dzieo 

wiosny kalendarzowej to 21 czerwca ,22 czerwca rozpoczyna się kalendarzowe lato. 
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Tradycje, obrzędy, zwyczaje 

Jako , że pierwszy dzieo wiosny związany jest z koocem zimy i przebudzenie się przyrody do 

życia , miał on przez wieki ogromny wpływ na ludzi . Jeszcze z czasów pogaoskich pochodziło święto o 

nazwie ,,Jare” – bogate w obrzędy powitania wiosny . Niektóre z tych obrzędów  znane są i 

praktykowane do dzisiaj .  Topienie Marzanny, malowanie jajek ,czy śmigus-dyngus , utożsamiane z 

Wielkanocą związane są z obrzędami Słowian .Jajko było symbolem życia, a oblewanie się wodą 

symbolizowało oczyszczenie.  

Z topienia Marzanny szczególnie cieszą się  dzieci ! Najpierw robią ogromną słomianą kukłę , 

a potem podpaloną wrzucają do wody  . Wiedzą ,że zima odpłynie wraz z palącą się Marzanną. Dla 

jednych wiosna jest symbolem miłości ,dla innych nowego życia . Wiosną  zauważamy gwałtowne 

zmiany w przyrodzie. Zieleni się trawa , zakwitają drzewa , kwiaty i natura kipi energią ! Zwierzęta się 

ożywiają ,wstają z zimowego snu , a ptaki wracają z ciepłych krajów . Mnóstwo ruchu ! Taki widok 

cieszy oczy ! Zwierzęta wydają potomstwo , a potem z małymi baraszkują na słoneczku . Dla uczniów 

pierwszy dzieo wiosny to także Dzieo Wagarowicza ! Często ten dzieo jest wolny od zajęd lekcyjnych . 

Uczniowie przygotowują akademię i zabawne konkursy . Spędzają dzieo w radosnym nastroju.           

21 marca rozpoczyna się również kalendarz kurdyjski . Kurdowie nie mają własnego paostwa , łączy 

ich religia i tradycja . Tego dnia zakładają odświętne stroje i w duchu zabawy witają Nowy Rok . Wraz 

z nadejściem wiosny  podejmują nowe postanowienia ,aby wprowadzid coś nowego do swojego 

życia. 

    U Czechów, na Morawach i  na Białorusi pierwszy dzień wiosny rozpoczynał się 25 

kwietnia i był związany z kultem Świętego Jerzego. Święty Jerzy był ulubioną postacią ludu    

i jego kult już od V wieku zaczęto wiązać z dniem 23 kwietnia.  W Polsce również 

obchodzono ten dzień bardzo uroczyście, już od rana przy zasłanym białym obrusem stole, 

spożywano  chleb z solą i odmawiano modlitwy. Następnie gospodarz brał obraz świętego 

Jerzego i cała rodzina szła odwiedzić swój inwentarz, aby zapewnić płodność i urodzaj na 

ten rok. 

 

W niektórych częściach Polski rozwiązywano snopki w stodołach, aby szczęście i dobrobyt 

gościł w ich domach. Jednak większa część Polski obchodziła dzień 25 marca, jako pierwszy 

dzień wiosny, tego dnia obchodzono Święto Matki Boskiej Roztwornej. Wierzono, że tego 

dnia otwiera się ziemia, aby przyjąć w swe łono pierwsze ziarna i rodzić nowe życie. 

 

Ludzie ze wsi wierzyli, że tego dnia płazy i gady opuszczają podziemne kryjówki i wychodzą 

na światło dnia, a robaki rozpoczynają swoje bujne podziemne życie, aby uszlachetniać 

glebę.  Kolejny obyczaj wiązał się z pierwszym wiosennym grzmotem, gdyż to on właśnie był 

symbolicznym gestem zapłodnienia ziemi. Te zwyczaje zginęły jakoś w naszej codzienności  

i jedynym, który pozostał, jest topienie Marzanny, które zbiegło się z Dniem Wagarowicza. 

 

 

Opracowały:  Ula Iwanow, Ola Błażewicz, Ola Sakowicz kl. V      
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OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY 

"BEZPIECZNIE NA WSI" 

Do udziału w konkursie zapraszamy uczniów od "0" do VI klasy SP. 

Regulamin: 

 Praca powinna byd wykonana w dużym formacie A3 

 Technika  dowolna, ważne aby praca była ESTETYCZNA!!! 

 TEMAT MUSI NAWIĄZYWAD DO BEZPIECZEOSTWA: właściwe  zachowania podczas 

pracy i zabawy w gospodarstwie rolnym. 

 Prace podpisane przynosimy do świetlicy szklonej do 6 maja. 

 10 maja zostanie rozstrzygnięty etap szkolny konkursu. Zwycięzcy otrzymają 

nagrody i ich prace wezmą udział w ogólnopolskim etapie tego  konkursu . 

Zapraszamy do wspólnej zabawy -  p M. Mojsak i p I. Kania 

"PISANKI, KRASZANKI, WYRYWANKI"  

KONKURS 

 KIEROWANY DO UCZNIÓW TYCH MŁODSZYCH  

I  TYCH STARSZYCH  

od "0" do kl. III Gimnazjum 

Regulamin: 

 Technika prac dowolna 

 Podpisane prace przynosimy do świetlicy szkolnej do dnia 31 marca (czwartek) 

 Najciekawiej ozdobione jajka i wydmuszki,  zostaną przekazane na konkurs  

międzyszkolny organizowany przez Zespół Szkół Społecznych Nr 3 w Białymstoku 

Czekamy na Wasze prace  
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DZIEŃ OTWARTY W NASZEJ SZKOLE 

       DNIA  26 MARCA 2011R. (SOBOTA) OD GODZINY 10:00 DO 13:00 ZAPRASZAMY BARDZO 

SERDECZNIE RODZICÓW, OPIEKUNÓW I  DZIECI, KTÓRE JUŻ NIEDŁUGO PÓJDĄ DO PIERWSZEJ 

KLASY DO NASZEJ SZKOŁY.  

W TYM DNIU MAMY DLA PAŃSTWA WIELE CIEKAWYCH PROPOZYCJI:               

        Na górnym holu szkoły: 

10:00 spotkanie z Dyrekcją Szkoły                                                                                        

10:10 przedstawienie pt. „Sen Marcinka”  w wykonaniu dzieci                 

z oddziału przedszkolnego                            

10:35 zabawy ruchowe  i sportowe                                                                                                                   

11:00 prezentacja umiejętności dzieci z koła flażoletowego          

(ucz. kl. I SP)                                                                                              

11:15 przedstawienie pt. „ Świniopas” w wykonaniu gimnazjalnego 

koła teatralnego                                                                                         

11:40 zabawy z chustą animacyjną i tańce integracyjne                                                             

12:00 spotkanie z pedagogiem i prelekcja na temat „Dojrzałość 

szkolna” 

   Jednocześnie w salach lekcyjnych odbędą się 
zajęcia dla dzieci: 

s.107 zajęcia ruchowe na torze przeszkód                                                                                  

s.110 zajęcia plastyczne (lepienie w glinie , papieroplastyka itp.)                                                 

s.111  zajęcia z origami  

s.203  świetlica szkolna zajęcia cyrkowe (kręcenie talerzyków, 

chodzenie na szczudłach, modelowanie baloników)                                                                                                            

s.104 biblioteka szkolna i zespół polonistów  wystawa książki Naj… 

połączona z pięknym czytaniem baśni i bajek  

Dodatkowo oferujemy konsultacje logopedyczne 

 
OPRACOWANIE GAZETKI JOANNA GROMACKA – NAUCZYCIEL J. POLSKIEGO SP 

I UCZNIOWIE KOŁA DZIENNIKARSKIEGO 
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 WYCIECZKA DO CENTRUM NAUKI KOPERNIK W WARSZAWIE 

CENTRUM NAUKI KOPERNIK JEST MIEJSCEM NIEZWYKŁYM: 

ROZBUDZA CIEKAWOŚĆ, POZWALA ZROZUMIEĆ ŚWIAT PODCZAS 

ZABAWY I UDOWADNIA, ŻE KAŻDY JEST ODKRYWCĄ PRZEZ CAŁE 

ŻYCIE. W CIĄGU ZALEDWIE DWÓCH LAT POWSTAŁO W WARSZAWIE 

NOWOCZESNE, INTERAKTYWNE MUZEUM, GDZIE MOŻNA  ZOBACZYĆ, 

JAK POWSTAJE TORNADO, UNIEŚĆ SIĘ NA LATAJĄCYM DYWANIE I 

ZAGRAĆ NA LASEROWEJ HARFIE. NA ZWIEDZAJĄCYCH CZEKAJĄ 

SETKI EKSPONATÓW GOTOWYCH DO SAMODZIELNEGO 

EKSPERYMENTOWANIA.  URUCHOMIONE ZOSTAŁO TEŻ 

PLANETARIUM, LABORATORIA, WYSTAWA REGENERACJA ORAZ PARK 

ODKRYWCÓW - MIEJSCE, GDZIE SZTUKA, NAUKA I PRZYRODA 

SPOTKAJĄ SIĘ POD GOŁYM NIEBEM. 

WYCIECZKA ORGANIZOWANA DLA UCZNIÓW SP PRZEZ P. 

JOANNĘ GROMACKA   14 KWIETNIA 20011R. ZAPRASZAMY 

BARDZO SERDECZNIE!!! 

 

 

 




